
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 128
REG. PART. N. 70

Data
22-06-2021

CIG

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO
STRAORDINARIO ALLA "SOCIETA' COOPERATIVA
A.R.L. LA NUOVA LUNA" CON SEDE A LANUSEI PER LA
COLLABORAZIONE NELL'ORGANIZZAZIONE DELLA
LA MANIFESTAZIONE "MERENDA NELL'OLIVETA".



L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di giugno, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 54 del 21/06/2021,  immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la
quale sono stati forniti gli indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo ed economico- finanziario  per  la
concessione di un contributo finanziario di € 1.500,00, per la collaborazione nell’organizzazione della manifestazione
“Merenda nell’Oliveta”, che si terrà nella suggestiva area archeologica di Scerì,  domenica 27 giugno 2021 (in caso di
mal tempo l’evento verrà realizzato  nella casa museo Sa Omu e’ is Ducus  in Ilbono)  alla “Società Cooperativa La
Nuova Luna A. R. L.” con sede in Lanusei, CF/P.IVA 01008230912;

DATO ATTO che con la Delibera succitata è stato previsto che la “Società Cooperativa La Nuova Luna A.r.l.” con sede in
Lanusei, collabori nell’organizzazione dell’evento di cui trattasi,  con le seguenti prestazioni:

Servizio d’ordine;

Organizzazione, promozione e  distribuzione di prodotti tipici locali;

Richiesta servizio di ambulanza per garantire la tutela,  la  sicurezza  e l’incolumità dei partecipanti;

RICHIAMATA altresì la  Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo ed economico finanziario Reg.
Gen. n.161 Reg. con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di € 1.500,00  in favore della“Società Cooperativa La
Nuova Luna A r. l.,   per la collaborazione nell’organizzazione della manifestazione  “Merenda nell’Oliveta”;

RICHIAMATO l’art. 15 del Regolamento Comunale per la concessione di Finanziamenti e
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati,  che stabilisce che l’erogazione dei contributi per gli Enti
pubblici e privati e le associazioni che richiedono la concessione di un intervento finanziario quale concorso per
l’effettuazione  di manifestazioni o iniziative  che hanno carattere straordinario e non ricorrente avvenga per il 50%
prima dello svolgimento dell’iniziativa  cui si riferiscono e per il restante 50% entro 60 giorni dalla presentazione del
rendiconto;

VALUTATA l’eccezionalità della situazione in periodo di crisi economica generalizzata dovuta alla pandemia e, ritenuto
di dover procedere, in deroga al “Regolamento Comunale per la concessione di Finanziamenti e benefici economici ad
enti pubblici e soggetti privati”, nel rispetto dell’art. 27 del medesimo regolamento, ad accordare la concessione del
contributo in  via anticipata in un’unica soluzione con l’obbligo della rendicontazione suffragata dalle fatture e dalle
quietanze di spesa;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del contributo in via anticipata e in un’unica soluzione in favore della
Società  Cooperativa La Nuova Luna A. r. l. per le motivazioni suesposte;

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
Ilbono, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di
Comportamento.

VISTI :
Il Regolamento Comunale per la concessione di Finanziamenti e  benefici economici ad enti pubblici e
soggetti privati;
Il  D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 inerenti il conferimento di funzioni e  responsabilità ai Responsabili dei Servizi;
gli artt. 183 ,191 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la
relativa liquidazione;
il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
il vigente regolamento Comunale di Contabilità;
il Decreto del Sindaco n. 01 del 04/01/2021 con cui è stata attribuita  al Dott. Piero Giorgio Casu  la
Responsabilità del Servizio Amministrativo ed Economico-Finanziario;
la nota del Responsabile del Servizio prot. n° 597 del 30/01/2020,  con cui sono stati nominati i Responsabili
dei Procedimenti del Servizio Amministrativo ed Economico Finanziario;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16.04.2021 di approvazione del bilancio di previsione

2 Atto di Liquidazione n.128 del 22-06-2021



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

( Piero Giorgio Casu)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D E T E R M I N A

1.DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.DI LIQUIDARE, in esecuzione della Deliberazione della G.C. n.  54 del 21.06.2021, il contributo finanziario straordinario
di  €.1.500,00, alla“Società Cooperativa La Nuova Luna A.r.l.” con sede in Lanusei, CF/P.IVA 01008230912, per la
collaborazione nell’organizzazione della manifestazione “Merenda nell’Oliveta”, che si terrà nella suggestiva area
archeologica di Scerì,  domenica 27 giugno 2021 (in caso di mal tempo l’evento verrà realizzato  nella casa museo Sa
Omu e’ is Ducus  in Ilbono) ;

 3.DI ASSEGNARE alla “Società Cooperativa La Nuova Luna A.r.l.” con sede in Lanusei,  lo svolgimento delle
seguenti prestazioni:

Servizio d’ordine;
Organizzazione, promozione e  distribuzione di prodotti tipici locali;
Richiesta servizio di ambulanza per garantire la tutela,  la  sicurezza  e l’incolumità dei partecipanti;

 4. DI  procedere alla liquidazione del contributo in via anticipata e in un’unica soluzione in favore della Società
Cooperativa La Nuova Luna A. r. l. per le motivazioni esposte in premessa con l’obbligo della rendicontazione
suffragata dalle fatture e dalle quietanze di spesa;

  5.DI DARE ATTO  che la spesa di di € 1.500,00 , ogni onere compreso,  è stata imputata  alla  Missione 12 –
Programma 8- Codice  1.03.02.02.005   “Contributi attività culturali, turistiche e ricreative” del bilancio di previsione
2021/2023 esercizio 2021;

 6. DI DARE ATTO altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
Ilbono, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a      vario titolo  all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice
Comportamento;

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare  il
Diritto  del creditore,  viene trasmesso al Servizio Economico Finanziario – Ufficio Bilancio per:

i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del D.lgs. 18/08/2000
n. 267;
la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 dello stesso
D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento:
va inserito nel registro degli atti di liquidazione;
è reso disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
viene trasmesso in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
viene pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Ilbono,
secondo le modalità previste nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità.

Il Responsabile del Procedimento
                 Anna Rosa Pinna

3 Atto di Liquidazione n.128 del 22-06-2021

2021/2023;



Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia: Favorevole

Data 23-06-2021

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del servizio Finanziario

 Piero Giorgio Casu

 Piero Giorgio Casu

Data

4 Atto di Liquidazione n.128 del 22-06-2021

Il Responsabile del servizio Finanziario


